
99Campinas, terça-feira, 22 de outubro de 2024 Diário Oficial do Município de Campinas

Decisão: DEFIRO a solicitação de prorrogação de prazo em 180 (cento e oitenta) 
dias para atender à intimação nº 1140 (documento SEI nº 12566844). Esta decisão é 
relativa ao peticionamento eletrônico PMC.2024.00127897-58, anexado ao processo 
do condomínio. - Data: 21/10/2024.

Processo: PMC.2024.00109755-54. Interessado: Condomínio Edifício Bertioga.
Decisão: DEFIRO a solicitação de prorrogação de prazo em 180 (cento e oitenta) 
dias para atender à intimação nº 4167 (documento SEI nº 12326525). Esta decisão é 
relativa ao peticionamento eletrônico PMC.2024.00127186-56, anexado ao processo 
do condomínio. - Data: 21/10/2024.

Campinas, 21 de outubro de 2024
HÉLIO CÉSAR GOMES 

DIRETOR DECON

DIRETORIA DE USO E OCUPAÇÃO DO SOLO
APROVA FÁCIL - CUMPRIMENTO DE EXIGÊNCIAS

Requerimento: 3380/2024
Proprietário da Obra: VERA LUCIA DA SILVA BERNARDO
Decisão: Cumprir exigências no projeto de Ampliação e Regularização de Habitação 
Unifamiliar
Prazo recursal: 30 dias a contar da data de publicação, nos termos do Decreto 
23.443/2024, art 71

RUI ANTÔNIO CEREGATTI
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE USO E OCUPAÇÃO DE SOLO

DIRETORIA DE USO E OCUPAÇÃO DO SOLO
APROVA FÁCIL - CUMPRIMENTO DE EXIGÊNCIAS

Requerimento: 3478/2024
Proprietário da Obra: Aruan Bertelli
Decisão: Cumprir exigências no projeto de Edificação Nova de Habitação Unifamiliar 
em Área de Proteção Ambiental
Prazo recursal: 30 dias a contar da data de publicação, nos termos do Decreto 
23.443/2024, art 71

RUI ANTÔNIO CEREGATTI
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE USO E OCUPAÇÃO DE SOLO

DEPARTAMENTO DE USO E OCUPAÇÃO DO SOLO - 
DUOS

DEFERIDO PEDIDO DE AUTENTICAÇÃO DE PROJETO SIMPLIFICADO APROVADO PELO 
PROT. 24/11/7828 VBI ULIVING FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIARIO.

COMPAREÇA O INTERESSADO
PROT. 24/11/10084 ALEXANDER DALARMI.

Campinas, 21 de outubro de 2024
RUI ANTÔNIO CEREGATTI 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE USO E OCUPAÇÃO DO SOLO

COORDENADORIA DEPARTAMENTAL DE USO DO 
SOLO - CDUS

DEFERIDOS - AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO ESPECIAL
PROT. 24/11/9321 CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - PROT. 24/11/1005 RAIA DROGA-
SIL S.A..

DEFERIDOS
SEI Nº PMC.2024.00125376-01 (ALVARÁ DE EVENTOS);
SEI Nº PMC.2024.00117888-12 (ALVARÁ DE EVENTOS);
SEI Nº PMC.2024.00113678-09 (ALVARÁ DE EVENTOS);
SEI Nº PMC.2024.00118573-00 (ALVARÁ DE EVENTOS);
SEI Nº PMC.2024.00119783-52 (ALVARÁ DE EVENTOS);
SEI Nº PMC.2024.00102556-24 (ALVARÁ DE USO - HORÁRIO ESPECIAL).

INDEFERIDOS
PROT. 23/11/15374 DANIEL LOPES - PROT. 24/11/8052 CASA DE REPOUSO - LAR VIDA E AMOR 
LTDA - PROT. 24/11/536 SESC SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - ADMINISTRACAO RE-
GIONAL NO ESTADO DE SAO PAULO - PROT. 24/11/4447 M DE F O PENSSE CONFECCOES - PROT. 
23/11/14104 CRIS CAMP E COMERCIO DE MOVEIS E ARTEFATOS LTDA - PROT. 24/11/6021 FER-
NANDA T RAMOS AUTO ELETRICA - PROT. 23/11/9184 IMPERIUM STORE VESTUARIO E ACES-
SORIOS LTDA - PROT. 23/11/9773 OLIVA E FANTINATTO ESTACIONAMENTO E COMERCIO DE 
VEICULOS LTDA - PROT. 22/11/2796 KLEBER PROENCA LOBA - PROT. 23/11/9539 MAURICIO 
ROMEIRO ZANAGA TRAPE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - PROT. 24/11/4709 
FABIO FRANCISCO DA SILVA COMERCIO DE PNEUS - PROT. 23/11/9976 DUCAMP DISTRIBUI-
DORA DE CIMENTO, ACO E AREIA LTDA - PROT. 23/11/5037 CENTRO CONTEMPORANEO DE 
REABILITACAO INTERDISCIPLINAR LTDA - PROT. 23/11/7144 IGREJA INTERNACIONAL DA 
GRACA DE DEUS - PROT. 23/11/9601 GISELE ALINE RODRIGUES LIMA - PROT. 23/11/9780 NICLOS 
COML LTDA - PROT. 24/11/4976 RESIDENCIAL DJ LTDA - PROT. 24/11/6964 RESIDENCIAL DJ LTDA 
- PROT. 24/11/8140 RESIDENCIAL DJ LTDA - PROT. 24/11/4721 NLF SERVICOS DE DESPACHANTE 
LTDA - PROT. 24/11/9480 SEOPASTEL PARQUE LTDA - PROT. 23/11/10478 IMOBILIARIA CAMPINAS 
LTDA - PROT. 21/11/875 RAIA DROGASIL S.A..

INDEFERIDO O PEDIDO DE PRAZO POR FALTA DE AMPARO LEGAL, CONFORME ART 1º 
DA LM 11.749/03.
PROT. 19/11/12977 R.R. MOTO PEÇAS CAMPINAS LTDA - ME.

INDEFERIDO - ALVARÁ DE EVENTO
SEI Nº PMC.2024.00111303-88 (ALVARÁ DE EVENTOS)
RAZÃO SOCIAL: GRUPO CASAS BAHIA S.A.
DENOMINAÇÃO: FEIRÃO CASAS BAHIA

COMPAREÇAM OS INTERESSADOS
PROT. 22/156/1271 COORD. SET. DE FISCALIZAÇAO (DANIEL LOPES) - PROT. 24/11/6270 LISMAR 
LTDA - PROT. 24/11/5674 HALITUS COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA - 
PROT. 20/156/10267 COORD. SET. DE FISCALIZAÇAO (ANIMALE PET CARE CLINICA VETERINA-
RIA LTDA) - PROT. 20/156/4363 COORD. SET. DE FISCALIZAÇAO (COOPERATIVA DE TRABALHO 
COLETA E MANUSEIO DE MATERIAL RECICLAVEL ALIANCA) - PROT. 24/11/5945 CENTRO DE 
APRENDIZAGEM E MOBILIZACAO PELA CIDADANIA - PROT. 23/11/16357 ASSOCIACAO BIBLI-
CA E CULTURAL NOVA EUROPA - 24/11/2092 LINCE GRAFICA E EDITORA LTDA - PROT. 24/11/7317 
MERCEDES BENZ DO BRASIL LTDA.

Campinas, 21 de outubro de 2024
LAUANE LALESKA SANTANA LOPES

COORDENADORA DEPARTAMENTAL DE USO DO SOLO

COORDENADORIA DEPARTAMENTAL DE USO DO 
SOLO - CDUS

DEFERIDOS - VIA RÁPIDA EMPRESA
PROT. 23/11/15734 NEOFARMA CAMPINAS MANIPULACAO LTDA - PROT. 22/11/1615 CASA DE 
NOSSA SENHORA DA PAZ ACAO SOCIAL FRANCISCANA - PROT. 12/11/7387 ESCOLA CONTEM-
PORANEA LTDA - PROT. 24/11/6138 ESPACO SANTA CANDIDA EVENTOS LTDA - PROT. 21/11/6353 
GRUPO FARTURA DE HORTIFRUTI S.A..

DEFERIDOS - ALVARÁ DE USO
PROT. 24/11/1036 FABIANO GENEROSO MENDES - PROT. 24/11/122 BAGLEY DO BRASIL ALIMEN-
TOS LTDA - PROT. 24/11/3706 MOTO HELP ENTREGAS RAPIDAS LTDA - PROT. 24/11/204 RAMAC-
CIATO CONTABILIDADE LTDA - PROT. 24/11/205 MASSAROTTI E RAMACCIATO ENGENHARIA E 
PROJETOS LTDA - PROT. 24/11/4616 EMPORIO VIRACOPOS COMERCIO DE JOIAS E ACESSORIOS 

LTDA - PROT. 24/11/7016 MARIA DE FATIMA BARBOSA DA SILVA LTDA - PROT. 24/11/4597 RUMO 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - PROT. 23/11/15817 COOPERATIVA DE CREDITO 
POUPANCA E INVESTIMENTO IGUACU SICREDI IGUACU PR/SC/SP - PROT. 24/11/3741 CLINICA 
MEDICA DE NEFROLOGIA PREMIUM CAMPINAS LTDA.

INDEFERIDO
PROT. 24/11/10646 GRUPO FARTURA DE HORTIFRUTI S.A..

Campinas, 21 de outubro de 2024
HÉLIO CÉSAR GOMES

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO

DEPARTAMENTO DE USO E OCUPAÇÃO DO SOLO - 
DUOS

Protocolo CIPT / SEI nº PMC.2024.00100089-61
Requerente: JORGE MORAES SOARES FILHO
DEFIRO o pedido para vistas ao protocolado nº 1995/0/18751.

Campinas, 21 de outubro de 2024
RUI ANTÔNIO CEREGATTI

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE USO E OCUPAÇÃO DO SOLO

ESTUDO DE IMPACTO NA VIZINHANÇA EIV

GABINETE DO SECRETÁRIO
COMISSÃO DE ANÁLISE EIV/RIV

INDEFIRO a solicitação de suspensão de prazo solicitado no Protocolo 
2024/11/10827, devendo em até 30 dias apresentar o atendimento ao comunique-se 
de 23/02/2024.
PROT. 2022/11/09950 NATHALIA RODRIGUES PETITO ANTONIO - SUPER-
MERCADO SÃO VICENTE

Compareça o interessado para apresentar o Termo de Compromisso e Autorização 
originais, fica ciente que cópias não são válidas.
PROT. 2022/11/09150 ELIANE DOS SANTOS VÍRGILIO - ANHANGUERA 
EDUCACIONAL

Compareça o interessado para apresentar as procurações originais, fica ciente que có-
pias não são válidas.
PROT. 2022/11/05291 DOM PEDRO BAR E RESTAURANTE LTDA

Compareça o interessado para apresentar a planta de loteamento aprovado pela PMC 
onde conste o lote objeto do empreendimento.
PROT. 2022/11/10406 RG PARTICIPAÇÕES LTDA - SUPERMERCADO GOOD 
BOM

De acordo com o estabelecido no Decreto 20.633/2019, Art. 33 está disponível para 
consulta e manifestação da população em geral e das Secretarias Municipais e Au-
tarquias no prazo máximo de 15 dias o Estudo de Impacto de Vizinhança (EIV/RIV) 
do empreendimento de BUFFET INFANTIL situado na AV. JOSÉ BONIFÁCIO, 
966, JARDIM DAS PAINEIRAS, sob o protocolo 2023/11/16627, que poderá ser 
consultado através do Portal do EIV/RIV no site https://campinas.sp.gov.br/sites/eiv/
eivs-publicados-decreto-antigo-20-633-19-.
PROT. 2023/11/16627 E.G.P.COLALILLO ME

Campinas, 21 de outubro de 2024
MÁRCIO RODRIGO BARBUTTI 

COORDENAÇÃO COMISSÃO EIV-RIV GS/SEMURB

SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA E 
AUTARQUIAS

CEASA
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE CAMPINAS S/A

AVISO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
SEI CEASA.2023.00000973-25 - 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
050/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 146/2023 - OBJETO: Aquisição de 
FRUTAS "in natura" - CONTRATADA: NETO COMERCIO DE FRUTAS LTDA- 
CNPJ: 03.226.004/0001-80 -VALOR: O valor total estimado para a aquisição é deR$ 
16.651,80. VIGÊNCIA: iniciando-se em 23/10/2024 e se encerrando em 22/10/2025. 
Permanecem em vigor e inalteradas as demais cláusulas do contrato inicial e aditivos, 
que não colidirem com este Termo Aditivo.

VALTER APARECIDO GREVE
Diretor Presidente

EMDEC
EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Termo de Credenciamento nº 2.4/2023 - SEI EMDEC.2023.00002663-72 - Cre-
denciante: EMDEC S/A - Credenciada: ITAÚ UNIBANCO S.A. - CNPJ nº 
60.701.190/0001-04 - Objeto: credenciamento de instituições financeiras visando a 
prestação de serviços de recebimento por meio eletrônico (aplicativo/internet banking/
caixa eletrônico/PIX) de guias de arrecadação emitidas pela Secretaria Municipal de 
Transportes de Campinas e pela EMDEC. Prazo: 60 (sessenta) meses, contados a par-
tir da data da publicação do extrato no Diário Oficial do Município - Data da assina-
tura: 17/10/2024

DIVISÃO DE COMPRAS

FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA
MATA SANTA GENEBRA - FJPO

HOMOLOGAÇÃO
PROTOCOLO: FJPO.2024.00000183-01
ASSUNTO: Pregão Eletrônico nº 10/2024

INTERESSADO: Fundação José Pedro de Oliveira

DESPACHO DO SR. PRESIDENTE DA FJPO - HOMOLOGAÇÃO
I - Em face dos elementos de convicção constantes do presente processo, em especial 
do documento de Seleção de fornecedores - Habilitação, do dia 09 de outubro de 2024 
e da manifestação do Agente de Contratação, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 
10/2024, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de 

FJPODAF1
Realce



100 Campinas, terça-feira, 22 de outubro de 2024Diário Oficial do Município de Campinas

equipamentos mobiliários montados destinados à espaços de uso público e aos servi-
dores que atuam na ARIE Mata de Santa Genebra, o qual foi ADJUDICADO para as 
empresas relacionadas em ordem alfabética:

- ATMÃ MÓVEIS LTDA ME, CNPJ: 24.568.847/0001-35 - valor total R$ 12.800,00 
(doze mil e oitocentos reais);
- FOX INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA, CNPJ: 29.178.797/0001-01 - valor to-
tal R$ 11.061,00 (onze mil e sessenta e um reais);
- PH ENGENHARIA E PRODUTOS LTDA, CNPJ: 49.533.407/0001-73 - valor total 
R$ 13.320,00 (treze mil, trezentos e vinte reais); e
- WOOD STEEL COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ: 47.863.106/0001-82 - va-
lor total R$ 14.393,00 (quatorze mil trezentos e noventa e três reais).

II - AUTORIZO a despesa no valor total de R$ 51.574,00 (cinquenta e um mil qui-
nhentos e setenta e quatro reais).III - Após, remeta-se o presente para providências 
junto à Diretoria do Departamento de Administração, Finanças e Supervisão Geral.

Campinas, 21 de outubro de 2024
MARCELO BERNARDINO POLIERI

Presidente da Fundação José Pedro de Oliveira

REDE MÁRIO GATTI
REDE MÁRIO GATTI

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90151/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: HMMG.2024.00001359-52
OBJETO: Registro de Preços para equipamentos Cardioversor portátil.
A Rede Mário Gatti, em virtude de solicitação de esclarecimento, comunica que AL-
TEROU o Edital da licitação em epígrafe. O Adendo está disponível na plataforma 
Compras.gov.br www.gov.br/compras e no site www.hmmg.sp.gov.br/licitacoes. Fi-
cam mantidas todas as demais condições do Pregão Eletrônico nº 90151/2024 e seus 
anexos no que não colidirem com as do adendo.

Campinas, 21 de outubro de 2024
ROGÉRIO FERREIRA DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
Acham-se abertas no Departamento de Pregão da Rede Mário Gatti, sito Av. Prefeito Faria 
Lima, nº 340, Parque Itália, Campinas/SP, fone: (19) 3772-5815 e 3772-5708 as licitações 
a seguir: 1) Pregão Eletrônico nº 90158/2024 - Prot. nº HMMG.2024.00002272-11 RP 
mat. cir. buco-maxilo-facial e neurocirurgia; o acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 
do dia 22/10/2024 e o início da sessão dar-se-á às 09h00 do dia 04/11/2024. 2) Pregão 
Eletrônico nº 90159/2024 - Prot. nº HMMG.2024.00001854-61 Aquisi. de eletro cautério 
e seus eletrodos; o acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 22/10/2024 e o iní-
cio da sessão dar-se-á às 09h30 do dia 06/11/2024. 3) Pregão Eletrônico nº 90160/2024 
- Prot. nº HMMG.2024.00002696-49 RP med. (ácido tranexêmico, escetamina e outros); 
o acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 22/10/2024 e o início da sessão 
dar-se-á às 09h30 do dia 04/11/2024. 4) Pregão Eletrônico nº 90161/2024 - Prot. nº 
HMMG.2024.00002713-84 Cont. emp. prest. serviços médicos no SAMU; o acolhimento 
das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 22/10/2024 e o início da sessão dar-se-á às 09h00 do 
dia 06/11/2024. Os interessados poderão retirar os Editais a partir do dia 22/10/2024 no site 
www.hmmg.sp.gov.br/licitacoes ou pelo e-mail: pregao@hmmg.sp.gov.br.

Campinas, 21 de outubro de 2024
EMMANUEL CARLOS PIERANGELLI

Diretor Administrativo

ORDEM DE SERVIÇO Nº 02/2024
Estabelece normas para autorização de fruição de Licença Prêmio aos servidores 
junto a áreas com déficit de pessoal, em exercício junto aos Hospitais Mário Gatti 
e Mário Gattinho, unidades integrantes da Rede Mário Gatti de Urgência, Emer-
gência e Hospitalar.
Considerando a carência enfrentada na área de recursos humanos em Saúde, afe-
tando o dimensionamento das equipes e a prestação dos serviços públicos de saúde;
Considerando a prerrogativa da Rede Mário Gatti em definir os períodos de gozo de 
afastamento por fruição de Licença Prêmio através do critério de compatibilidade 
com a prestação dos serviços, necessidade e interesse público;
Considerando a determinação de concessão imediata de férias vencidas aos servido-
res pela Secretaria Municipal de Recursos Humanos;
Considerando o risco de desassistência em setores nos quais há vedação de trabalho 
em horas extras;
Considerando a necessidade de garantir a continuidade e qualidade da prestação do 
serviço público de saúde;
A Presidência da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospi-
talar, no uso de suas atribuições legais;
DETERMINA:
Artigo 1º-Fica vedada durante o prazo de 90 (noventa) dias a contar da publicação 
da presente Ordem de Serviço a autorização para fruição de Licença Prêmio para 
servidores da área assistencial em exercício junto aos Hospitais Mário Gatti e Mário 
Gattinho, unidades integrantes da Rede Mário Gatti, junto a áreas diretamente envol-
vidas na assistência médico-hospitalar, incluindo-se a UNACON e Ambulatório de 
Especialidades.
Artigo 2º-Os casos não previstos nesta Ordem de Serviço serão submetidos a delibe-
ração e decisão da Diretoria da Rede Mário Gatti.
Artigo 3º.Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

Campinas, 21 de outubro de 2024
DR. SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente

DECISÃO
HMMG.2024.00002439-25
Pregão Eletrônico nº 90152/2024
Objeto: Aquisição de Equipamento de diagnóstico por imagem de Raio - X.
À vista das informações contidas no presente protocolo, em especial os pareceres técnicos 
docs.12680078 e 12699151, que acolho integralmente como fundamentação e parte inte-
grante da presente decisão, CONHEÇO as impugnações interpostas por IMX Indústria e 
Comércio Ltda e Konica Minolta Healthcare do Brasil Indústria de Equipamentos Médicos 
Ltda e, no mérito, DOU PROVIMENTO PARCIAL. Publique-se.
Os autos do processo estarão com vista franqueada aos interessados mediante solicitação 
conforme Resolução nº 07/2024 do dia 01 de julho de 2024.

Campinas, 21 de outubro de 2024
EMMANUEL CARLOS PIERANGELLI

Diretor Administrativo

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Nº:HMMG.2024.00001252-13. Modalidade:PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 90126/2024. Ata deRegistro de Preços.Objeto: Registro de Preços de ma-
teriais e insumos de laboratório. Empresa: MEG-LAB MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA-EPP.CNPJ: 07.978.528/0001-89. Item 1 - R$ 34,20. Item 2 - R$ 32,70. Item 
4 - R$ 35,70. Item 7 - R$ 36,00. Empresa: CQC - TECNOLOGIA EM SISTEMAS 
DIAGNÓSTICOS LTDA. CNPJ:46.962.122/0001-60. Item 8 - R$ 43,70. Item 9 - 
R$ 43,70. Empresa: PRODLAC PRODS MEDICOS HOSPITALARES LTDA-ME. 
CNPJ:32.833.748/0001-61. Item 11 - R$ 17,50. Empresa: DIAG SOLUTION ARTI-
GOS MÉDICOS LTDA - ME. CNPJ:12.021.151/0001-05. Item 12 - R$ 0,195. Item 
13 - $ 0,195. Item 14 - R$ 0,195. Item 15 - R$ 0,195. Item 16 - R$ 0,195. Item 17 
- R$ 0,195. Item 18 - R$ 0,195. Item 19 - R$ 0,195. Item 20 - R$ 0,195. Item 21 - R$ 
0,20. Item 22 - R$ 0,20. Item 23 - R$ 0,20. Item 24 - R$ 0,24. Item 25 - R$ 0,20. Item 
26 - R$ 0,20. Item 27 - R$ 0,20. Item 28 - R$ 0,24. Item 30 - R$ 0,22. Item 32 - R$ 
0,24. Item 33 - R$ 0,20. Item 34 - R$ 0,24. Item 35 - R$ 0,20. Item 36 - R$ 0,20. Item 
37 - R$ 0,26. Item 38 - R$ 0,26. Item 39 - R$ 0,59. Item 40 - R$ 0,59. Item 41 - R$ 
0,22. Item 42 - R$ 0,22. Item 43 - R$ 0,25. Item 44 - R$ 0,24. Item 45 - R$ 0,22. Item 
46 - R$ 0,22. Item 47 - R$ 0,22. Item 48 - R$ 0,22. Item 49 - R$ 0,22. Item 50 - R$ 
0,30. Item 51 - R$ 0,258. Item 52 - R$ 0,30. Item 53 - R$ 0,30. Item 54 - R$ 0,30. 
Item 55 - R$ 0,30. Item 56 - R$ 0,30. Empresa:A C L ASSISTENCIA E COMÉRCIO 
DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA-EPP.CNPJ: 22.627.453/0001-85. 
Item 29 - R$ 0,4625. Item 31 - R$ 0,4625. Item 57 - R$ 0,30. Item 58 - R$ 0,40. Em-
presa: GERAES DIAGNÓSTICA LTDA-ME. CNPJ:13.430.441/0001-75. Item 62 
- R$ 4,45. Prazo: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado 
a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser 
prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que compro-
vado o preço vantajoso. Data de assinatura ARP:17/10/2024.

Campinas, 21 de outubro de 2024
DR. SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Nº:HMMG.2024.00001552-10. Modalidade:PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
90138/2024. Ata deRegistro de Preços.Objeto: Registro de Preços de medicamen-
tos (anastrozol, bicalutamida, codeína + paracetamol e outros). Empresa: FL MED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP.CNPJ: 42.537.261/0001-95. 
Item 2 - R$ 1,83. Empresa: EREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA-EPP. CNPJ:41.340.103/0001-88. Item 3 - R$ 0,38. Empresa: PROXY FAR-
MA MEDICAMENTOS LTDA-ME. CNPJ:52.500.975/0001-82. Item 4 - R$ 329,00. 
Item 5 - R$ 0,34. Item 10 - R$ 2,58. Empresa: REALMED DISTRIBUIDORA 
LTDA-EPP. CNPJ:17.263.792/0001-90. Item 9 - R$ 14,46. Empresa:PROVIP DIS-
TRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-EPP.CNPJ: 20.202.872/0002-20. Item 13 - R$ 
0,46. Item 18 - R$ 8,63. Empresa: SÃO LUCAS DISTRIBUIDORA DE PRODU-
TOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA-EPP. CNPJ:30.226.102/0001-
90. Item 15 - R$ 14,20. Prazo: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) 
ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, 
podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde 
que comprovado o preço vantajoso. Data de assinatura ARP:21/10/2024.

Campinas, 21 de outubro de 2024
EMMANUEL CARLOS PIERANGELLI

Diretor Administrativo
DR. SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente

DECLARAÇÃO DE ITENS FRACASSADOS, 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90142/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: HMMG.2024.00002003-63
OBJETO: Registro de Preços de Material Hospitalar (Abaixador de língua, Adesivo 
tissular cirúrgico azul, Bico aspirador cirúrgico yankauer e outros).
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto 
no art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 14133/2021, e nas observações feitas pela Se-
nhor Pregoeiro e Área Técnica, resolvo:
1) Informar que a Pregoeiro declarou FRACASSADOS os itens 01, 02, 14 e 15, por 
não haver propostas em condições de aceitabilidade.
2)HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 90142/2024, bem como ADJUDICAR o 
objeto para as empresas abaixo especificadas:
- NEO MEDICAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP, para o item 03 (R$ 
11,85);
- UNOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME, para os 
itens 04 (R$ 2,50), 05 (R$ 1,9215) e 13 (R$ 0,7455);
- NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALA-
RES LTDA - EPP, para os itens 06 (R$ 5,88), 07 (R$ 5,88), 08 (R$ 4,87), 09 (R$ 4,87) 
10 (R$ 6,40), 11 (R$ 6,40) 12 (R$ 7,20), 18 (R$ 2,45), 19 (R$ 1,40) e 20 (R$ 1,40);
- ACL ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS 
LTDA - EPP, para o item 16 (R$ 0,39);
- NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS 
LTDA - ME, para o item 17 (R$ 7,67);
- TECHSTERI LTDA, para o item 21 (R$ 7,65) e 22 (R$ 7,65); e
- KLEMMEN IMPORTAÇÕES LTDA - EPP, para os itens 23 (R$ 235,00) e 24 (R$ 
235,00);
Publique-se na forma da lei. 

Campinas, 21 de outubro de 2024
SÉRGIO BISOGNI

Diretor Presidente

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90152/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO:HMMG.2024.00002439-25
OBJETO: Aquisição de Equipamento de diagnóstico por imagem de Raio - X.
A Rede Mário Gatti, em virtude de solicitação de IMPUGNAÇÃO, comunica que 
ALTEROU o Edital da licitação em epígrafe. O Edital alterado está disponível na 
plataforma Compras.gov.br www.gov.br/compras e no site www.hmmg.sp.gov.br/lici-
tacoes. Ficam mantidas todas as demais condições do Pregão Eletrônico em epígrafe 
e seus anexos no que não colidirem com as do adendo.

Campinas, 21 de outubro de 2024
MARILDA LARA

Pregoeira

FJPODAF1
Realce


